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دکوراسیون اتاق کارمندان

1 دکوراسیون به سبک کلاسیک

آن  در  فرد  که  شود  طراحی  طوری  کارمندان باید  اتاق  دکوراسیون 
موجب  هر شخص،  فعالیت  و  باشد  داشته  نسبی  آزادی  و  راحتی  احساس 
به سبک  روبه رو  داخلی فضای  نگردد. دکوراسیون  کارکنان  دیگر  مزاحمت 
کلاسیک مطلق طراحی شده است. استفاده از دیوارپوش های چوبی، پارکت 
بیانگر سبک  همه  و  همه  طلایی، مبلمان چرمی،  لوستر های  چوبی کف، 
به عنوان  کتابخانه  هوشمندانة  طراحی  با  فضا  این  در  کلاسیک هستند. 

پارتیشن و عنصر جداکننده، به نحو مطلوبی از فضا استفاده شده است.
2 دکوراسیون در فضای اداری: در دکوراسیون اتاق کارمندان باید دقت 

کرد، که افراد روبه روی هم قرار نگیرند تا موجب حواس پرتی یکدیگر نشوند. 
طراح این دفتر با انتخاب رنگ کرم قهوه ای روشن)ملهم از خاک(،  برای کف و 
استفاده از برچسب های سبز رنگ )با طرح چمن( در قسمت پایینی عناصر 
عمودی به گونه ای طبیعت را به طراحی داخلی این فضا دعوت کرده است. 
همچنین انتخاب رنگ های گرم برای عناصر تزئینی صمیمیت فضا را بیشتر 

کرده است.
3 دکوراسیون به سبک ارگانیک

طراحی دکوراسیون شکل زیر به صورت کاملاً ارگانیک بوده و تمامی تزئینات به 
نوعی تداعی کنندة عناصر 
موجود در طبیعت هستند. 
با  مجموعه  این  طراح 
الهام گرفتن از طبیعت در 
فضایی  که  بوده  آن  پی 
دلنشین و دلپذیر را برای 
کارکنان و مراجعه کنندگان 
از  استفاده  آورد.  فراهم 
چوب، مبلمان حصیری، 
نشیمن هایی با طرح سنگ، 
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رنگ  سبز  پوشش های 
چمنی برای کف و... همگی، 
این مجموعه را به مجموعه ای 

چشمگیر تبدیل کرده اند.

4 دکوراسیون با برچسب دیواری

با کمترین هزینه  ایراد ها  معماری درست، معماری است که در آن تمامی 
طرح  دیواری با  از کاغذ  استفاده  با  این اتاق کار،  طراح  گردد.  برطرف 
بر رسمی تر نشان دادن فضای  به صورت کاملًا هوشمندانه علاوه  کتابخانه، 
کار، عدم وجود فضای کافی برای اجرای کتابخانه را پنهان کرده و با انتخاب 
رنگ سفید برای میز، در کنارکاغذ دیواری پرنقش و نگار، از آشفتگی فضا 

جلوگیری کرده است.
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5 دکوراسیون با فضای تفکیک شده

اگر فضای شرکت کوچک باشد، می توان با استفاده از پارتیشن  یا عناصر 
جداکنندة دیگر مانند کتابخانه، عناصر دکوری و... بخش ها را از هم مجزا 
شیشه ای  پارتیشن های  از  استفاده  با  طراح  دکوراسیون،  در طراحی  نمود. 
نیمه مات، علاوه بر جداسازی دو بخش از یکدیگر، نور را به بخش میانی که 
در معرض نورگیر قرار ندارد فراخوانده است. و در بخش کارکنان با استفاده 

از رنگ های خنثی به گونه ای تمرکز را در این فضا ایجاد نموده است.
 

تأثیر معماری بر هنجار های عصبی      

بیرونی  پدیدة  یک  اثر  بر  فرد  که  می شود  گفته  حالتی  به  عصبی  هنجار 
از  خشونت آمیز(  و  نامتعارف  )متعارف،  مختلف  سطوح  در  را  واکنش هایی 
خود نشان می دهد. هنجار های عصبی گاه برای جامعه و اطرافیان پذیرفته 
شده هستند که به آن » متعارف« یا »  معمول« گفته می شود. اما وقتی که 
هنجار ها از شکل طبیعی خود خارج می شوند، به طوری که اطرافیان آنرا 
یک ضد ارزش و امر غیرمعمول بدانند، به آن » هنجار های عصبی نامتعارف« 
گاهی  و  تند  شکل  به  نیز  خشونت آمیز«  عصبی  » هنجار های  می گویند. 

غیراخلاقی بروز می کنند.
عامل تأثیرگذار بر هنجار های عصبی

عوامل متعددی بر هنجار های عصبی تأثیرگذارند که از محیط خارجی ناشی 
می شوند. یکی از مهم ترین فاکتور های تأثیرگذار، اصوات است. صدا ها به طور 
صدای  نوع  به  توجه  با  نیز  عصبی  سیستم  و  می شوند  مغز  وارد  مستقیم 
دریافتی، میزان و شدت آن، واکنش های مختلفی را از خود نشان می دهند؛ 
برای مثال وقتی که صدا در قالب گفتار باشد، فرد با توجه به آنچه شنیده 
است از خود هنجار عصبی تولید می کند که می تواند حالت خشم، مهربانی، 
گریه، خنده و... باشد. اما وقتی صدای دریافتی به صورت یکنواخت و مداوم 
باشد، به طوری که مغز در طی روز تنها یک صدا را دائماً دریافت کند، به 

شکل هنجار های عصبی نامتعارف بروز می کند.
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1  صدا و هنجاری عصبی: با توجه به اینکه صدا ها عاملی مهم در تعیین 

به  معماری  شیوة  در  تا  است  لازم  هستند،  عصبی  هنجار های  ابراز  نحوة 
گونه ای عمل شود تا کمترین میزان صدمات به مغز وارد گردد. برای این کار 
استفاده از عایق های صوتی در ساختمان و به کار بردن مصالحی که کمترین 
عبور صدا را داشته باشند، ضرورت پیدا می کند. در این رابطه کف، سقف و 
دیوار های ساختمان درگیر عایق های صوتی می شوند. این امر به ویژه برای 
ساختمان هایی که در مناطق پر رفت و آمد و یا مرکز شهر قرار گرفته اند، 
اهمیت بیشتری دارد. در مکان های صنعتی، بیمارستان ها و یا کارخانه هایی 
که با تجهیزات پر سر و صدا در ارتباط هستند، معماری ساختمان ها باید در 

راستای کاهش و تقلیل صدا ها انجام شود.
2  نور و هنجار های عصبی: نبود نور کافی و تاریکی، عامل مهمی در ایجاد 

رفتار های خشونت آمیز است. اگرچه گفته می شود افرادی که نیاز به آرامش دارند 
باید در مکان های با نور کمتر زندگی کنند، اما این نسخه، برای مدت کوتاهی 
درست است،  زیرا نبود نور در یک فضا به مدت طولانی، تأثیرات مخربی را بر 
دستگاه عصبی بر جای می گذارد. استفاده از پنجره و نورگیر های مختلف برای 
تابش مستقیم نور خورشید در ساختمان و طراحی ساختمان، به گونه ای که در 
طول روز شاهد بیشترین استفاده از نور باشد، اهمیت پیدا می کند؛ ساختمان های 

آموزشی و درمانی بیش از هر مکان دیگری به این نوع معماری نیاز دارند.
3  تأثیر گرما و سرما بر هنجارهای عصبی

گرما و سرما دو عامل تأثیرگذار بر واکنش های رفتاری انسان هستند. زمانی 
که سرما بیش از اندازه باشد، مطمئناً در واکنش های رفتاری ساکنین تأثیرات 
فراوانی که در  با وجود وسایل و سیستم های  بر جای می گذارد.  نامطلوبی 
زمینة تولید گرما در فصل زمستان و سرما در فصل تابستان وجود دارد، باز 
داشته  نیاز کمتری  تجهیزات  این  به  که  گونه ای  به  هم طراحی ساختمان 

باشد، ضروری به نظر می رسد.
اگر معماری طوری باشد که کمترین عبور جریان هوا صورت بگیرد، موجب 
از  ناشی  مشکلات  دیگر،  سوی  از  می شود؛  انرژی  مصرف  در  صرفه جویی 
می یابد.  کاهش  سرمایشی  و  گرمایشی  سیستم های  و  تجهیزات  استهلاک 
این امر تأثیرات غیرمستقیمی  بر هنجار های عصبی ساکنین ساختمان دارد.
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ارگونومی در طراحی داخلی

ارگونومی،  علم مهندسی عوامل انسانی است که از یک سو به سلامت انسان 
می اندیشد و از سوی دیگر به سمت افزایش تولید و بهره وری حرکت می کند. 
در این علم، برداشت و ادراک انسان از محیط پیرامون خود جایگاه ویژه ای 
متقابل  رابطه  به  که  رشته  ایست  چند  علمی  ارگونومی  حقیقت  در  دارد. 
پی  در  و  می پردازد  انسان  جسمی  و  روحی  نیاز های  و  محیط  تکنولوژی، 
و  بوده  کاربران  با  یا محصولات  امکانات  تجهیزات،  سازگار ساختن محیط، 
علاوه بر توجه به پیشگیری از بروز صدمات و خطرات در محیط به دنبال 

تسهیل عملکرد است.
از این رو می توان اهداف ارگونومی  را به صورت زیر خلاصه کرد:

* ایجاد انگیزه در افراد
* جلب رضایت افراد

* بهبود و ارتقاء شیوة انجام کار
* ایجاد محیطی لذت بخش و سرشار از خلاقیت در خانه و محل کار

* فراهم ساختن وسایل و امکانات و توجه به راحتی انسان
* طراحی داخلی مناسب

ارگونومی، پنجره ای رو به سوی طراحی داخلی
طراحی داخلی پیامد همنشینی عناصر متعددی است که وجود برخی از آنها 
الزامی و برخی دیگر جنبة تزئینی داشته و از نظر روانی تأثیر مثبت و اثر بخشی 
فراوانی دارند که اگر رابطه ای منطقی و مناسب میان این عناصر برقرار گردد، 
فضایی زیبا، دلنشین و کارآمد پدید می آید. در این راستا ارگونومیست ها به 
کمک طراحان و معماران داخلی آمده اند تا با استانداردسازی ابزار، اشیا و در 
کل ساخته های دست بشر و استانداردسازی فضا های داخلی، راهکار هایی در 

جهت کیفیت بخشی به زندگی انسان ارائه دهند. 
در طراحی داخلی، ارگونومی با بهبود کارکرد فیزیکی و توجه به جنبه های 
اجتماعی و روانشناختی سبب می شود تا فعالیت های روزانه با سهولت بیشتر 
و در محیطی امن تر انجام گیرد و با پرداختن به طراحی و نورپردازی، بافت 
اینها،  بر  علاوه  سازد.  فراهم  افراد  برای  مناسبی  و  دلپذیر  محیط  رنگ،  و 



54

ارگونومی با شناخت شکل بدن انسان و درک ابعاد بدن او به طراحی داخلی 
مناسب تر منجر می گردد.

از اصول ارگونومیک چه در طراحی داخلی خودرو باشد یا طراحی  پیروی 
بود.  خواهد  مشکلات  از  بسیاری  راهگشای  یا...،  کار  محل  و  خانه  داخلی 
به طور مثال صندلی هایی که طبق اصول ارگونومیک انتخاب می شوند قابل 
تنظیم هستند و جا پایی ارگونومیک دارند؛ نورپردازی ارگونومیک علاوه بر 
ایجاد محیطی چشم نواز مانع از ایجاد حس محدود بودن یا ابهام و هراس 
می گردد. نورپردازی ارگونومیک حتی می تواند به چهره ها گرمی و صمیمیت 
بر  علاوه  می گردند  انتخاب  ارگونومیک  اصول  که طبق  بافت هایی  ببخشد. 
خلق محیطی راحت و زیبا دستیابی به عملکرد مورد نظر را فراهم می آورند؛ 
در رنگ هایی که بر اساس دستورالعمل های ارگونومیک به کار گرفته می شوند 
به ویژگی های روانشناختی انسان ها توجه شده است و رنگ هر فضای داخلی 

متناسب با آن فضا و افرادی است که با آن سر و کار دارند.
به  دستیابی  فضا سبب  بهینه سازی  به  ارگونومی  با کمک  اینکه  آخر  نکتة 
مکانی می شود که فرد فارغ از خستگی ها و فشار های روانی در آن به کار، 

مطالعه، تماشای تلویزیون و یا استراحت می پردازد.
و  آرامش  ایجاد حس  سبب  داخلی  طراحی  در  ارگونومی  اصول  از  پیروی 

راحتی و کاهش احساس خستگی می شود.
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در دکوراسیون این اتاق، آنچه بیش از هر چیز، جلب توجه می کند، طراحی 
است؛  شده  برده  به کار  مدیریتی  اتاق  یک  برای  که  است  زیبایی  اما  ساده 
استفاده از میز و کمد طراحی شده با چوب که به دفتر کار رسمیت می دهد 
و همچنین وجود صندلی مناسب با میز و کمد، از جمله مواردی است که 
باعث زیبایی فضا شده است. در طراحی این دفتر کار همبستگی و یکنواختی 

خاصی در ترکیب مبلمان و نور وجود دارد.

دکوراسیون اتاق مدیریت با مبلمان چرم

این دفتر کار بسیار شیک و چشمگیر می باشد. در طراحی دیوارپوش استفاده 
از رنگ خنثی سیاه و طرح های سفید درون آن ، بسیار همگون است. لوازم 
عین  در  که  انتخاب شده اند. صندلی چرمی  و خاص  رفته، حرفه ای  به کار 
زیبایی و راحتی در کنار کنسول سیاه قرار گرفته، ترکیب زیبایی برای این 
دفتر کار ایجاد کرده است. آباژور پشت صندلی ریاست، نور مورد نیاز این 
اتاق را فراهم می کند. رنگ انتخاب شده در این طراحی نیز سمبل قدرت است.
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دکوراسیون اتاق ریاست با دیوار سیاه 

در این اتاق مدیریت، برای دیوار ها و کفپوش و صندلی ها  رنگ سیاه انتخاب 
که  همان طور  و  دارد:  بالایی  ترکیب  قابلیت  که  خنثی،  رنگی  است؛  شده 
پیدا  هماهنگی  طبیعت(  )نماد  چوب  خاکستری کفپوش با  رنگ  می بینید 
بسیار  دارد  که  فوق العاده ای  ترکیب  دلیل  این دکوراسیون به  است.  کرده 
خاص می باشد. وجود شیشة سراسری از ویژگی هایی است که سبب دلباز 
شدن این دفتر شده ، و کتابخانة پشت صندلی مدیریت، جلوة خاصی به این دفتر 

بخشیده است. این طراحی، زیبا و شیک و کم هزینه است و به دل می نشیند.
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دکوراسیون اتاق ریاست با فضای کوچک
روشن  رنگ  است،  شده  از چوب استفاده  اتاق  طراحی دکوراسیون این  در 
به کار رفته و برای چوب، فضا را بزرگ تر و گرم تر نشان می دهد. تابلو های 
روی دیوار، منظره ای بسیار جذاب را در کنار نور پردازی مناسب آن فراهم 
کرده است. استفاده از رنگ تیره تر برای پارکت، علاوه بر ایجاد سایه روشن 
درون این فضا، به دلیل رفت و آمد زیاد مناسب می باشد. به طور کلی این 

اتاق، از سادگی در کنار شیک بودن برخوردار است.
دکوراسیون اتاق ریاست اداره: در این اتاق مدیریتی هر چند فضا اندک 
می باشد، ولی طراحی دکوراسیون به گونه ایست که مکان کاملًا مناسبی 
را با بیشترین آزادی در اختیار مدیریت قرار داده و از ایجاد حس خستگی 
به عنوان مدیر  فعالیت فرد  انجام  برای  و یکنواختی در طول ساعت کاری 
جلوگیری به عمل می آورد. در اینجا از شیشة سراسری برای ارتباط مدیر با 
سایر قسمت ها و تحت نظر داشتن محیط اطراف و نیز با هدف ایجاد فضای 
بازتر برای بزرگ تر و گرم تر نشان دادن دفتر مدیریتی، استفاده شده است. 
منظور  به  ریاست نیز  پشت میز  در  بزرگ  قفسه های  و  کابینت ها  تعبیة 

استفادة بهینه از محیط ایجاد شده است.
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دکوراسیون اتاق ریاست به سبک مدرن: در این اتاق، از رنگ سبز روشن 
به منظور نشان دادن روح و حس زندگی در کنار حس آرامش استفاده شده 
است. دکوراسیون مدرن، در کنار سادگی از ویژگی های قابل توجه این اتاق 
مدیریتی است. با وجود شیشه های سراسری میزان نور ورودی کل اتاق تأمین 
می شود. این اتاق بر عکس بیشتر اتاق های مدیریتی، بسیار دنج بوده و در 
نهایت رنگ سبز روشن به افراد کمک می کند که حس اعتماد را به میزان 

زیادی دریافت کنند.
دکوراسیون اتاق ریاست با ترکیب رنگ جذاب: در این طراحی خاص، 
آنچه نظر بیننده را جلب می کند حس آزادی است که از ترکیب رنگ های 
درِ  و  دیوار ها  در  شده  کار  سفید  رنگ  می آید.  دست  به  نارنجی  و  سفید 
قفسه های مربعی شکل در کنار رنگ نارنجی بدنة میز، ایجاد حس شادی و 
تنوع را در محیط القا می کند؛ و تابلو نصب شده در پشت دفتر مدیریت نیز 
بسیار تأثیرگذار است. این دکوراسیون مدرن به شدت دارای روح و هیجان 
به  را  بودن  زنده  و  و شادابی  اتاق، حس طبیعت  در  گیا هان موجود  است. 

تصویر می کشد.
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دکوراسیون اتاق ریاست با ترکیب رنگ روشن: در طراحی دکوراسیون این 
اتاق، رنگ سفید و چوب به خوبی با هم ترکیب شده اند. چوب از عناصری 
محیط های  در  مدیریت بوده،  اتاق  طراحی دکوراسیون  در  پرمصرف 
رسمی  به صورت ترکیب با رنگ های خنثی مورد استفاده قرار می گیرد و از 
آنجایی که یک عنصر طبیعی است با محیط زیست سازگار می باشد. در این 
طراحی رنگ سفید در ایجاد فضایی پر نور و روشن کمک شایانی کرده، و  
هارمونی بین رنگ سفید و چوب فضای اتاق را سرشار از انرژی مثبت کرده 

است.
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وزارت آموزش و پرورش

سازمان پژوهش و برنامه ریزي 
آموزشي

دفتر تألیف کتاب هاي درسي 
فني و حرفه اي و کاردانش

نمون برگ8ـ1ـ تحلیل استاندارد عملکرد کار

نوبت اول:تاریخ ارزشیابي : شماره ملی  نام و نام خانوادگي

سازنده مبلمان حرفه: 71150292کد حرفه 
صفحه ای

سطح 
صلاحیت 

L2    :استاندارد عملکرد کار

با استفاده از ابزار و تجهیزات مورد نیاز و 
مطابق با استاندارد ملي میز تحریر و کنفرانس 

اداري بسازد.
کد 

وظیفه 
ساخت مبلمان وظیفه: 01

اداری
G2-5گروه کاری

ساخت جاکتابی و کار:0503کد کار
قفسه اداری

سطح 
شایستگی 

مهارت 

1 ـ شرایط محیط انجام کار:
بازشو( و نور  باید دارای نورطبیعی )پنجره های  با زیر بنای 12×18=216 مترمربع،  1. شرایط کارگاه: کارگاه استاندارد تولید مبلمان صفحه ای 

مصنوعی )لامپ های فلورسنت( و کف با فونداسیون مناسب باشد.
2. اسناد: نقشه جاکتابی و قفسه اداری       

3. ابزار و تجهیزات: پانل بر  اره گرد خط زن ـ لبه چسبان  سوراخ زن ـ الیت زن
4. مواد: صفحات فشرده  یراق  پیچ 

5. زمان: 4/5 ساعت 

2ـ نمونه/ نقشه کار/ مراحل اجرای پروژه/ رویه انجام کار:
1ـ تهیه صورت مواد اولیه مورد نیاز برای ساخت جاکتابی و قفسه اداری از روی نقشه

2ـ برش قطعات جاکتابی و قفسه های اداری صفحه ای 
3ـ لبه چسبانی قطعات مختلف جاکتابی و قفسه های اداری صفحه ای 

4ـ سوراخکاری قطعات جاکتابی و قفسه های اداری صفحه ای 
5ـ انجام اتصالات غیر ثابت در قطعات جاکتابی و قفسه های اداری صفحه ای 

6ـ مونتاژ آزمایشی قطعات جاکتابی و قفسه های اداری صفحه ای
7ـ بسته بندی قطعات جاکتابی و قفسه های اداری صفحه ای

3 ـ شاخص های اصلی استاندارد عملکرد کار: 
1ـ تهیه مواد اولیه طبق نقشه

2ـ تنظیم ماشین آلات و برش قطعات جاکتابی و قفسه اداری با رعایت استاندارد مربوط )طبق نقشه کار(
3ـ لبه چسبانی قطعات با رعایت استاندارد مربوط )طبق نقشه کار(

4ـ سوراخکاری قطعات برای ایجاد اتصالات با رعایت استاندارد مربوط )طبق نقشه کار(
5ـ تنظیم ماشین الیت زن برای انجام اتصالات با الیت با رعایت استاندارد مربوط )طبق نقشه کار(

6ـ مونتاژ آزمایشی و بازکردن مجدد قطعات با رعایت استاندارد مربوط )طبق نقشه کار(
7ـ بسته بندی قطعات با رعایت استاندارد مربوط )طبق نقشه کار(

4 ـ ابزار ارزشیابی:
 ـ مشاهده ای )براساس چک لیست های موجود(  ـ عملی  کتبی 

5 ـ ابزار و تجهیزات مورد نیاز انجام کار:
و  مناسب ساخت جاکتابی  استاندارد  میزکار  اندازه گذاری   و  اندازه گیری  ابزار  آینه،   قاب  قطعات   نقشه های ساخت  پنوماتیک   تنگ  ابزار ساخت  

قفسه های اداری صفحه ای 

6  ـ تکالیف کاری مرتبط در گروه کاری:
کار های 0504 و 0507
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وزارت آموزش و پرورش
سازمان پژوهش و برنامه ریزي 

آموزشي
دفتر تألیف کتاب هاي درسي فني و 

حرفه اي و کاردانش

نمون برگ9ـ 1ـ ارزشیابي

نوبت اول:تاریخ ارزشیابي : شماره ملی  نام و نام خانوادگي

حرفه:71150292کد حرفه 
کارگر ماهر صنایع 

چوب
L2سطح صلاحیت 

استاندارد عملکرد کار:  
با استفاده از ابزار و تجهیزات مورد نیازو مطابق با 

استاندارد ملی جاکتابی و قفسه اداری بسازد.
تولید مبلمان اداريوظیفه: 01کد وظیفه 

گروه ارزشیابی 
کار

G2-5

کار:0503کد کار
ساخت جاکتابی و 

قفسه اداری
سطح 

شایستگی 
مهارت 

مراحل کارردیف
 شرایط عملکرد

)ابزار،مواد، تجهیزات، 
زمان، مکان و ...(

نمرهاستاندارد )شاخص ها/داوری/نمره دهی(نتایج ممکن

تعیین مواد اولیه جاکتابی و 1
قفسه اداری صفحه ای

ابزار: ماشین حساب- متر
مواد: نقشه کار

زمان: 30 دقیقه
مکان: کارگاه تولید مبلمان

استخراج اندازه های قطعات 
جاکتابی

استخراج اندازه های قطعات دکور
ثبت اندازه های قطعات دکور 

جاکتابی

3استخراج صحیح کلیه قطعات جاکتابی

2استخراج صحیح کلیه قطعات دکور

قطعات  اندازه های  صحیح  استخراج  عدم 
1دکور جاکتابی

برش قطعات جاکتابی و قفسه 2
اداری صفحه ای

ابزار: اره دورکن ـ اره پانل بر 
مواد: صفحات فشرده

زمان: 1 ساعت
مکان: کارگاه تولید مبلمان

تنظیم ماشین آلات مربوطه
برش قطعات با انواع ماشین های 

اره دورکن
برش با ماشین فارسی بر و پانل بر

3تنظیم صحیح ماشین اره گرد فارسی بر

برش صحیح و مناسب قطعات با توجه به 
2راه و بیراه صفحه روکش شده

برش  و   ماشین آلات  صحیح  تنظیم  عدم 
1قطعات 

لبه چسبانی قطعات جاکتابی و 3
قفسه اداری صفحه ای

ابزار: دستگاه PVC زن 
مواد: نوار PVC چسب

زمان: 1ساعت
مکان: کارگاه تولید مبلمان

لبه چسبانی با نوار قطعات 
قوس دار

تنظیم ماشین لبه چسبان
لبه چسبانی قطعات با ماشین و یا 

لبه چسبانی دستی

لبه چسبانی صحیح و کامل قطعات قوسدار 
3و ساده

تنظیم صحیح ماشین لبه چسبان اتوماتیک 
2و دستی

عدم تنظیم صحیح ماشین و لبه چسبانی 
1مناسب

4
سوراخ کاری و ایجاد اتصالات 

الیت در قطعات جاکتابی و قفسه 
اداری صفحه ای

ابزار: ماشین سوراخ زنی- 
دریل- مته

مواد: MDF- تخته خرده 
چوب- تخته چندلایی

زمان: 1 ساعت
مکان: کارگاه تولید مبلمان

تنظیم و سوراخ کاری با ماشین 
سوراخ زن چند محوره
تنظیم ماشین الیت زن

انجام اتصال غیرثابت با ماشین 
الیت زن

ماشین  با  صحیح  سوراخ کاری  و  تنظیم 
3سوراخ زن چندمحوره

تنظیم و ایجاد غیرثابت با دستگاه ماشین 
2الیت زن

عدم سوراخ کاری مناسب با ماشین سوراخ زن 
1چندمحوره و دستگاه الیت زن
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مونتاژ آزمایشی جاکتابی و قفسة 5
اداری صفحه ای

ابزار: دریل شارژی
مواد: الیت ـ پیچ

زمان: 1ساعت
مکان: کارگاه تولید مبلمان

مونتاژ کامل جاکتابی و قفسه
مونتاژ نیمه کاره جاکتابی 

و قفسه
مونتاژ ناقص جاکتابی و قفسه 

اداری

3مونتاژ صحیح بدنه های جاکتابی و قفسه

مونتاژ صحیح قطعات و پایه های جاکتابی 
2و قفسه

عدم مونتاژ صحیح بدنه ها، قطعات و پایه های 
1جاکتابی و قفسه

بسته بندی جاکتابی و قفسه اداری 6
صفحه ای

ابزار: قیچی- تیغ برش
مواد: ابر - پلاستیک 

ضربه گیر - کارتن - طناب
زمان: 1ساعت

مکان: کارگاه تولید مبلمان

رعایت اصول بسته بندی
پیچیدن لایه ضربه گیر به دور 

قطعات
قرار دادن قطعات داخل کارتن

رعایت صحیح و مناسب اصول بسته بندی 
3طبق استاندارد

پیچیدن و قرار دادن صحیح قطعات در داخل 
2بسته بندی 

1عدم رعایت اصول بسته بندی قطعات 

شایستگی های
غیر فنی، ایمنی، 

بهداشت، توجهات 
زیست محیطی و 

نگرش

N 66  1ـ مدیریت مواد و تجهیزات 
ماسک،  کلاه،  کار،  لباس  از  استفاده  2ـ 

عینک، گوشی و کفش ایمني 
با  کار  محیط  از  مواد  ضایعات  خروج  3ـ 

استفاده از مکنده 
4ـ دقت در کار

 عملکرد قابل قبول 

عملکرد غیر قابل قبول

ایمنی، کلاه و  لباس کار و کفش  پوشیدن 
2استفاده از عینک، گوشی و ماسک 

1استفاده از عینک و گوشی ایمنی

 بلی   ارزشیابي کار )شایستگی انجام کار(

   خیر 

 معیار شایستگی انجام کار  :
  کسب حداقل نمره 2 از مراحل  ...... و .......و ........ 

  کسب حداقل نمره 2 از بخش شایستگی های غیر فنی، ایمنی، بهداشت، توجهات زیست محیطی و نگرش 
 کسب حداقل میانگین 2 از مراحل کار
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پودمان دوم
 طراحی و ساخت فایل چند کشویی
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الف( پیامدهای یادگیري:

کد شماره
مرحله 

کار

فرصت ها/ فعالیت هاي یادگیري ساخت عرصهعنصراهداف توانمندسازي
یافته

انواع فایل چند کشوي اداري 1ـ11
را توضیح دهد

نمایش فیلم انواع میز کامپیوتر خود علم

2
ساخت 2ـ1 موردنیاز  اولیه  مواد 

را  اداري  کشوي  چند  فایل 
تعیین کند.

ساخت خودعلم مورد نیاز  اولیه  مواد  تحلیل  و  تجزیه 
فایل چند کشوي اداري 

کشوي 3ـ31 چند  فایل  نقشه  انواع 
اداري را ترسیم کند.

ترسیم نقشه هاي فني نقشه فایل چند کشوي خودعمل
اداري 

کشوي 3ـ42 چند  فایل  نقشه  انواع 
اداري را بخواند.

بررسي انواع نقشه فایل چند کشوي اداري خودعمل

کشوي 4ـ51 چند  فایل  اولیه  مواد 
اداري را محاسبه کند.

کشوي خودعلم چند  فایل  اولیه  مواد  فهرست  تهیه 
اداري 

براي 4ـ62 موردنیاز  اولیه  مواد 
ساخت را آماده کند.

انتخاب و آماده سازي مواد اولیه مورد نیاز براي خودعمل
ساخت 

اندازه گیري و خط کشي را انجام 5ـ71
دهد.

اندازه گیري و خط کشي روي مواد اولیهخود عمل

ساخت 5ـ82 براي  دستي  ابزارهاي 
را تعیین کند.

انتخاب و آماده سازي ابزارهاي دستي براي ساخت خودعلم

ابزارهاي دستي را براي ساخت 5ـ93
به کار گیرد.

استفاده از ابزارهاي دستي براي ساخت خود عمل

ایمني 5ـ104 و  حفاظتي  وسایل  از 
استفاده کند.

نحوه به کارگیري وسایل حفاظتي و ایمني در خودعلم
هنگام کار

11
تولید 6ـ1 براي  آلات  ماشین  از 

اداري  کشوي  چند  فایل 
استفاده کند.

انجام عملیات با ماشین آلات براي تولید فایل خود عمل
چند کشوي اداري 
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را 1ـ127 نیاز  مورد  اتصالات  انواع 
بسازد

چند خودعمل فایل  موردنیاز  اتصالات  انواع  ساخت 
کشوي اداري

بازرسي 1ـ138 و  کنترل  را  قطعات 
نماید.

کشوي خودعلم چند  فایل  قطعات  بازرسي  و  کنترل 
اداري

معایب را تشخیص داده و رفع 1ـ149
عیب کند.

تشخیص معایب و رفع عیب از قطعاتخودعلم

مونتاژ قطعات فایل چند کشوي اداريخود عملقطعات را مونتاژ کند.10ـ151

را 1ـ1611 محیطي  زیست  نکات 
رعایت کند.

نکات دیگرانعلم رعایت  با  زباله  و  غبار  و  گرد  دفع 
زیست محیطي

کد شماره
مرحله 

کار

فرصت ها/ فعالیت هاي یادگیري ساخت عرصهعنصراهداف توانمندسازي
یافته
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میز مدیریت و کمد اداری

کمد اداری، کمد بایگانی، کمد اداری و فایل بایگانی
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فایل بایگانی

فایل بایگانی کشودار زیر میزی
فایل بایگانی کشودار زونکن و پوشه آویز

کمد بایگانی
برای کمد های بایگانی، باید محصولی با دوام و مناسب برای تمامی نیازهای 

فایلینگ و بایگانی اسناد یک مجموعة اداری طراحی کرد.

فایل و کمد های بایگانی ام دی اف

کمد بایگانی اداری با درِ شیشه ای

در طرح شکل بالا 3 طبقة بالایی کمد با درِ شیشه ای و 2 طبقة پایینی با 
درِ ام دی اف پوشش داده شده است. ابعاد استاندارد این طرح و طرح های 
زونکن  بایگانی  برای  و  بوده  سانتی متر  بایگانی، 195*95*42  کمد  مشابه 
طراحی شده است. با استفاده از درِ شیشه ای یا سیستم بدون در و کاهش 
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فاصلة طبقات، می توان از آن به عنوان کمد کتابخانه هم استفاده کرد. رنگ، 
می شود.  تولید  مشتری  نظر  طبق  و  سفارشی  شیشه،  و  در  دستگیره های 

شیشة این کمد، می تواند ساده، سند بلاست، طرحدار یا رنگی باشد.

کمد بایگانی ام دی اف ساده

در طرح بالا کمد بایگانی با 5 طبقه دیده می شود. طبقة پایین با درِ ام دی اف 
و 3 طبقة بالا با درِ شیشه ای پوشش داده شده اند. توضیحات کامل ابعادی و 

استاندارد این طرح را ببینید.

کمد بایگانی زونکن 5 طبقه
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مشاهده  زونکن  بایگانی  طبقة   5 داشتن  با  در،  بدون  اداری  کمد  شکل،  در 
می کنید. ارتفاع کلی 198 و عمق 40 سانتی متر و عرض متغیر می باشد. برحسب 
نیاز مشتری می توان این طرح را در عرض 50 تا 150 سانتی متر بدون وادار 

جداکنندة وسط و تا عرض 2/5 متر با وادار جداکننده وسط تولید کرد.

کمد بایگانی

کمد بایگانی تک لنگه عرض 50 سانتی متر

این کمد )شکل پایین(، یک مدل کاملًا کلاسیک بوده که مانند دو  مدل 
قبلی دارای 5 طبقة استاندارد و با درِ ام دی اف طراحی شده است.

این مدل کمد بایگانی و اداری به صورت تک لنگه طراحی و تولید می شود؛ 
که از آن هم می توان به عنوان کمد بایگانی زونکن، کمد کتاب و... استفاده 
کرد و هم با برداشتن طبقات و نصب لولة آویز لباس، به عنوان کمد لباس 

بهره گرفت.
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کمد کتاب

 
انواع کمد و فایل اداری

کمد فایل اداری سری ویترینی
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کمد اداری ام دی اف با درِ شیشه ای

کمد تندیس اداری
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کمد کتاب و کنسول اداری

کمد کتابخانه
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کمد کتاب ام دی اف مسکونی

کمد و سیستم های بایگانی و فایلینگ

کمد فایل و کمد کتاب

میز تحریر وکمد اداریکنسول و کمد اداری

کمد و کتابخانه اداریمیز و کمد اداری
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کمد اداری و بایگانی 

کمد بایگانی لوکس

فایل و کمد بایگانی

فایل بایگانی 3 و 4 کشو

کمد بایگانی

کنسول و فایل اداری 

کمد بایگانی و اداری

انواع کمد اداری ـ بایگانی

کنسول ام دی اف

کمد و کتابخانه
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انواع فایل بایگانی

فایل کشودار
فایل 3 کشو
فایل 4 کشو

فایل بایگانی آویز پوشه
فایل بایگانی گردان

کمد بایگانی ام دی اف

کمد اداری و بایگانی ام دی اف

کمد بایگانی و فایل اداری

کمد اداری ام دی اف

کمد بایگانی و فایل اداری

کمد و کتابخانه ام دی اف
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کمد بایگانی دو طرف کشو

کمد بایگانی و فایل ام دی اف

کمد بایگانی و فایل کشویی

کمد بایگانی و فایل کشودارکمد بایگانی و فایل ام دی اف

کمد بایگانی و فایل ام دی اف

کمد بایگانی و فایل با در ریلی

کمد بایگانی و فایل بدون در



77

پودمان دوم:  طراحی و ساخت فایل چند کشویی

کمد بایگانی و فایل ام دی اف

کمد کنسول بایگانیکمد کنسول بایگانی

کنسول بایگانی

کنسول و فایل بایگانیکمد بایگانی و اداری

کنسول و کمد اداری فایلینگ
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  نکات مهم در هنگام خرید میز اداری

که  فضایی  ابتدا  کرد:  توجه  زیر  نکات  به  باید  اداری،  میز  هنگام خرید  در 
باید میز در آنجا قرار گیرد، با دقت اندازه گیری شود. جهت قرارگیری میز 
خواهد  میز  پشت  فرد  که  زاویه ای  آیا  اینکه  کرد؛  تجسم  باید  اتاق،  در  را 
نشست، مناسب است یا خیر ؟! به عبارتی آیا فرد در حال نشستن در پشت 
میز رو به سمت ورودی فضا قرار مي گیرد یا خیر؟! آیا در حالت کار پشت 
میز، نور پنجره روی مانیتوری که روی میز قرار مي گیرد تأثیرگذار است یا 
خیر؟!فاصلة لبة داخلی میز تا دیوار پشتی فردی که پشت میز می نشیند باید 
به حدی باشد که صندلی به راحتی در آن فضا حرکت کند و فرد بتواند به 
راحتی جایی برای نشستن و برخاستن از روی صندلی داشته باشد. میز باید 
طوری در آن فضا قرار بگیرد که برای تردد فرد به پشت میز و قسمت های دیگر 
مانعی وجود نداشته باشد. اگر میز دارای ال کناره است، جهت قرار گرفتن ال 

به صورت چپ یا راست نیز حتماً نسبت به توضیحات بالا در نظر گرفته شود.
ویژگی های میز مدیریت

میز مدیریت بزرگ به همراه صندلی جذاب و راحت می تواند نشان دهندة قدرت 
ناخودآگاه  می شود  اشاره  اداری  مبلمان  به  وقتی   باشد.  مدیران  موفقیت  و 
اولین موردی که به ذهن خطور می کند میز مدیریت است؛ و انتخاب این 
میز بسیار مشکل است زیرا دارای فرم و طرح های بسیار متفاوتی است. در 
واقع میز مدیریت را معمولاً از یک میز متوسط، بزرگ تر در نظر می گیرند که 
اتفاقاً به دلیل حجم کار بیشتر مدیر، معمولاً باید از کیفیت و کارایی بالایی 

نیز برخوردار باشد.
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میز مدیریت در گذشته و حال

پیش از این برای انجام امور اداری روی میز مدیریت، از کاغذ استفاده می شد 
اما در حال حاضر چون تمامی کارها با کامپیوتر انجام می گیرد، باید از قبل، 
کامپیوتر  اجزای  و  کابل ها  و  دستگاه ها  تمامی  مدیریتی،  میز  برای  محلی 

پیش بینی کرد.
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الزامات عمومی طراحی برای انواع میز اداری و مدیریت
✓ میز باید طوری طراحی شود که ریسک آسیب به استفاده کننده به حداقل 

برسد.
✓ اعضا یا عناصر نگهدارندة میز باید در مکانی قرار گیرند که حرکات استفاده 

کننده را محدود نکند.
یا  باید  یا اجزای نگهدارندة میز در قسمت میانی زیر سطح کار  عناصر   ✓
قابل رؤیت بوده و یا در جایی قرار گیرد که ریسک ایجاد آسیب بر پاهای 
استفاده کننده به حداقل برسد. این الزامات زمانی برآورده می شود که به طور 
از  بیشتر  یا  میلی متر  از 100  در کمتر  میانی  میز  نگهدارندة  عناصر  مثال 

450 میلی متر از لبة جلویی میز قرار گرفته باشد.
الزامات انواع میز اداری و مدیریت زمانی رعایت می شود که: 

✓ تمام لبه ها و گوشه های میز باید بدون تیزی بوده و گرد یا پخ شده باشند.
اثر تماس  از فشار زیاد به دست استفاده کننده در  ✓ به منظور جلوگیری 
شعاع  با  میز  بالایی  سطوح  گوشه های  و  لبه ها  باید  کار،  سطح  با  طولانی 

حداقل 2 میلی متر گرد شوند.
ریسک  که  شوند  طراحی  طوری  تنظیم  قابل  و  متحرک  قسمت های   ✓

آسیب ها و عملکرد یا باز شدن غیرعمدی به حداقل برسد.
موقعیتی  هر  در  دسترس،  قابل  متحرک  قسمت های  بین  ایمن  فاصلة   ✓
کوچک تر )مساوی( 8 یا بزرگ تر )مساوی( 25 میلی متر در حین حرکت باشد. 
این مقررات باید برای تمام قسمت های متحرکی که به هم مربوط اند اجرا شود؛ 

به استثنای درها و لولاهای آن و قطعات بازشونده ای که به کار برده می شود. 
✓ دستگیره های میز طوری طراحی شوند که هنگام استفاده، موجب گیر کردن 

انگشت نشوند.
✓ انتهای پایه ها و اعضا توخالی، بسته شده یا درپوش دار شوند.

آزمون های استاندارد ملی برای تأیید انواع میز اداری و مدیریتی 
✓ پایداری)انتخابی(

✓ استحکام تحت نیروی افقی
✓ استحکام تحت نیروی عمودی
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✓ خستگی تحت نیروی افقی
✓ خستگی تحت نیروی عمودی

✓ پایداری
✓ آزمون سقوط

شده  تعیین  آزمون های  انجام  از  بعد  که  می شوند  تأیید  هنگامی  میزها 
استاندارد ملی:

✓ هیچ گونه شکستگی در اعضا اعم از اعضای به هم پیوسته یا اعضای ترکیب 
شده وجود نداشته باشد.

✓ قطعات مونتاژ شدة به هم پیوسته، بعد از آزمون شل نشوند.
✓ هیچ کدام از قطعات اصلی تغییر شکل عمده نداشته باشند.

✓ پس از برداشته شدن بارهای آزمون، عملکرد مناسبی داشته باشند.
✓ پیچ های تنظیم عملکرد مناسبی داشته باشند.
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1  پروژه ساخت و مونتاژ میز تحریراداري

این میز تحریر، خانگی است که البته از آن می توان در محیط های اداری نیز 
استفاده نمود، اگر چه متداول نیست.

2  تعریف پروژه و کاربرد آن 

کامپیوتر  از  استفاده  همچنین  و  نوشتاری  کارهای  انجام  و  مطالعه  برای 
در  میز ها می توانند  این  استفاده شود.  تحریر  میز  از  است  بهتر  لپ تاپ،  و 
به  یادگیري،  واحد  این  در  که  شوند  ساخته  متفاوتی  واندازه هاي  شکل ها 

ساخت و مونتاژ نمونه اي ساده از آن پرداخته شده است.
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3  هدف توانمندسازی )مهارت های یادگیری(

آشنایی با ساخت ومونتاژ میز های ساده، وکاربردی و استفاده از مواد اولیه 
غیر چوبی و.......

4  ایمنی و توجهات زیست محیطی و نگرشی

براي  و  دستکش،  از  حتماً  بزرگ،  ورق های  و  قطعات  نقل  و  حمل  هنگام 
برای  کنید.  استفاده  کمکی  وسایل  و  نیرو  از  بزرگ  قطعات  جابه جایي 
)کفش  ایمنی  کفش  از  قطعات،  افتادن  هنگام  وارده  از صدمات  جلوگیری 

کار( استفاده نمایید.
از پرت کردن و انداختن قطعات )ضایعات( در محیط زیست خود داری کنید، 

و برای از بین بردن ضایعات هرگز آنها را نسوزانید. 
در کارگاه های بزرگ )کارخانجات(، مسیرهاي رفت و آمد و نقل و انتقالات را 

با خط کشی کردن مشخص نمایید.

5  شایستگی های غیر فنی

شایستگی های غیر فنی

در انجام کارگروهي مسئولیت پذیر باشید.اخلاق حرفه اي

همیشه در حال یاد گرفتن باشید.یادگیري مادام العمر

در انجام فعالیت کارگاهي خلاق و کارآفرین باشید.نوآوري و کارآفریني

از مواد اولیه استفادة بهینه کرده و صرفه  جویي نمایید.مدیریت منابع

سایر شایستگي هاي 
غیرفني

ارتباطات،  و  اطلاعات  فناوري  دیگران،  آموزش  گروهي،  به کار  مي توان 
تفکر سیستمي و تفکر خلاق اشاره نمود.
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6 نقشۀ ایزومتریک میزتحریر اداري

7 نقشۀ سه نمای میزتحریر اداري

به هنرجویان باید توصیه کنید تا به عنوان تکلیف انجام دهند.

8 نقشۀ انفجاری پروژه: میزتحریر اداري

9 نقشۀ برش و دیتیل قطعات مورد نیاز
از هنرجویان باید بخواهید تا با توجه به آموخته های خود، این نقشه ها را با نرم افزار 

اتوکد یا اسکچاپ ترسیم و به شما ارائه نمایند.
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10 فهرست جدول ابعاد قطعات )کارت برش( توسط هنرجو باید تهیه شود.

11 نقشه چیدمان قطعات در صفحه )لی آت برش( توسط هنرجو باید 

تهیه شود و هنرآموز محترم کنترل نماید.
12 جدول یراق آلات: 

کاربردمحل نصبتعدادعنوان یراق آلات ردیف

وضعیت 
قرارگیری

یه
اول

اژ 
ونت

م

اق
یر

سه 
کی

ول
حص

ن م
ارت

ک

براي نصب مونتاژ بدنه ها40الیت کامل 1
بدنه کشو به 
سقف وکف 

کشو

■

2 40 غلتکی  ریل 
سانتی متري

حرکت مونتاژکشوها12 براي 
کشوها

■

پیچ 1/6 سانتی ام.دی.3
اف )پیچ ریل بند(

اتصال ریل ها بدنه وکشو24
به بدنة 
کشوها

■

در کشوها ودر کمد3دستگیره )3عدد(4 و  کشوها 
کمد

■

باز و بستن  کشوها ودرکمد3دستگیره دو پیچ5
کشو و درها

■

6
درپوش پریز

پوشش جای سیم 1
بالای صفحه

پوشش جای 
بالای  سیم 

صفحه

■

■روی درروی در2لولا گازور7

■استقرار طبقهاستقرار طبقه4خار طبقه )زیر سری(8

9
پایه فلزی

برای قرارگیري در 1
زیر بدنه

برای 
قرارگیري 

در زیر بدنه

■
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13 فهرست مواد، ابزار و تجهیزات
 

ابزار دستی ـ ابزار های دستیمواد مصرفیردیف
برقی

ماشین آلات

16 میلي متر روکشدار 1
MDF

اره گرد خط زندریل برقیمتر نواری فلزی

میلی متر 2 اف 3  ام دی 
)0/682 مترمربع(

مته های مخصوص 
اتصال الیت

سوراخ زندریل شارژی

ام دی اف 25 میلی متر 3
)1/93مترمربع(

صاف دریل پایه داردریل پنوماتیکی  چسبان  لبه 
زن

ام دی اف 16 میلی متر 4
)0/82مترمربع(

پیچ گوشتی تخت 
وچهارسو

منگنه کوب 
بادی

الیت زن

نوار 25 میلي متري 5
)15/64متر طول(

پانل برمیخ کوب بادیچکش لاستیکی

نوار 16 میلی متري 6
)10/3 متر طول(

سوراخ زن
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لیست قطعات میزتحریر اداري

مساحتابعاد قطعات به میلی مترتعدادرنگجنسکد قطعهنام قطعهردیف
مترمربع

سمت و متراژ نوارکاری

متراژعرضطولعرضطولضخامت

12510464960/52223/24سفید MDFصفحه1

1254961980/1121/01سفیدMDFپایة کوچک2

1254963410/17221/83سفیدMDFکف3

2256914960/68212سفیدMDFبدنه4

116526800/0420/24سفیدMDFکف کاذب5

116676660/0421/43سفیدMDFقیدکاذب6

مشکیMDFدرِ کشو بزرگ7
116668960/06221/69

مشکیMDFدرِ کشو کوچک8
116287960/03220/93

1166761980/1310/72سفیدMDFقید9

1165552870/16221/84مشکیMDFدرِکمد10

2164632940/2710/67سفید MDFطبقه متحرک11

MDF137053070/22000پشت بند کمد12

13
پشت بند 
بزرگ بالا

MDF136884650/32000

14
پشت بند 

کوچک بالا
MDF134653070/142000

15
بدنه قسمت 

بالا
MDF2256481460/1892122/12

MDF1255231460/0763120/935بدنه میانی16

MDF1259921460/0144224/5سقف17

18
طبقه 

متحرک
MDF2162941310/077100/668

MDF116295660/0194200/67قید کوچک19

MDF116676660/0446201/43قید بزرگ20

مساحت کل صفحات 25 میلی متری + 10 درصد دورریز )متر مربع(جمع کل
مساحت کل صفحات 16 میلی متری + 10 درصد دورریز )متر مربع(
مساحت کل صفحات 3 میلی متری + 10 درصد دورریز )متر مربع(

متراژ کل نوارکاری 25 میل )متر طول(
متراژ کل نوارکاری 16 میل )متر طول(

0/931
0/8155
0/682
15/64
10/3
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14 نقشۀ فنی هر قطعه )شامل ابعاد، محل و نوع سوراخ کاری، سمت 

نوارکاری و اندازه گذاری( به عنوان تکلیف از هنرجویان خواسته شود.
SketchUp 15 آموزش طراحی محصول با نرم افزار

باتوجه به تشابه مراحل طراحي با طراحي پروژه هاي قبلي، از تکرار آن 
صرف نظر مي شود.

16 مراحل ساخت محصول

1ـ16ـ برش کاری: با توجه به نقشة کار و نقشة کات مستر باید مواد اولیة 
مورد نظر را تهیه نموده و با استفاده از دستگاه سی ان سی برش یا پانل بر، 

برش کاری قطعات مورد نظر را انجام دهید.

توجه: پس از آنکه مدتي با دستگاه برش کار کردید، باید صحت گونیایی 
برش زدن، لب پر نکردن، سیاه نکردن محل برش و موارد دیگر را مورد بررسی 
قرار دهید هچنین پس از چند ساعت برش مداوم باید اقدام به تعویض تیغه های 

دستگاه نموده و برای تیز کردن تیغه های کُند شده اقدام کنید.
در بعضی ازکارگاه های بزرگ یا کارخانجات، با توجه به حجم بالای کار، یک 
واحد تیغه تیزکنی نیز وجود دارد، البته باید توجه داشت که هنگام تیزکردن 

تیغه دستگاه، زاویة دندانة آن تغییر نکند.
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نکته: برای برش هرنوع، تیغة مربوط به آن را استفاده کرد.
تحقیق: در رابطه با تیغه های MDF و لترون تحقیق کنید.

تیغه های کند چه مشکلاتی را به همراه دارند؟ 
پیچ  از  پروژه  این  مونتاژ  برای  اینکه  به  توجه  با  سوراخ کاری:  2ـ16ـ 
الیت و اتصالات جدا شدنی استفاده می شود، باید طبق نقشه های فنی و با 
استفاده از دستگاه های موجود )سی ان سی، سوراخ زن و دریل ستونی( عمل 

سوراخ کاري انجام شود.
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3ـ16ـ نوارکاری: مانند پروژه های قبل باید قطعات مورد نظر را بادستگاه 
لبه چسبان، نوارکاري کنید. 

یادآوري: دستگاه لبه چسبان هنگام کار باید دارای دمای مناسب باشد؛ و 
لازم است که همواره مخزن چسب دستگاه کنترل گردد ، تا در صورت نیاز 

به آن چسب اضافه شود. 

17  مونتاژ

آن  بالاي  کتابخانة  و  میز  دو قسمت  که شامل  را  پروژه  به  مربوط  قطعات 
است، باید پس از ماشین کاری به سالن مونتاژ منتقل نموده و مراحل زیر را 

به ترتیب اجرا کنید.
1 قطعات را تمیز نموده و نوارها و چسب اضافی را با پارچة آغشته به الکل 

وابزار های دیگر، از قطعه کار،پاک کنید )شکل صفحه بعد(.
2 یراق ها را جاگذاری کنید. 
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3 سقف میز را روی میز کار قرار داده وبدنه ها را در جای خود محکم نمایید.

توجه: کف میز مونتاژ باید فاقد هرگونه برآمدگی یا شیئی اضافی باشد زیرا 
باعث خط افتادن روي قطعه کار مي شود، بنابراین میز مونتاژ را همیشه از 

این نظر مورد بررسی قرار دهید. 
4  بدنه را به کف اتصال داده و پیچ هاي الیت را محکم کنید. 

5  فیبر پشت کمد میز را در شیار ایجاد شده قرار دهید. با توجه به اینکه 

این میز را می توان به عنوان میز کامپیوتر نیز استفاده نمود، به منظور گردش 
جریان هوا، فیبر پشت کمد را به تعداد مورد نیاز و با فاصله های مناسب با 

مته گردبر سوراخ کرده، و سقف کمد را در جای خود نصب کنید.
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6  پس از نصب کف کمد باید درِ آنرا نصب و کشو ها را مونتاژ نمایید.

7  در کشوها را در محل خود نصب کنید. 

8  قسمت بالای میز را مونتاژ کنید.

و  دارد  کتابخانه  مثل  کاربردی  که  میز  بالای  قسمت  مونتاژ  از  پس    9

به وسیلة  و  نموده  منتقل  میز  روی  را  آن  می شود،  مونتاژ  مجزا  به صورت 
پیچ های مخصوص فیکس، ثابت و محکم نمایید. 
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18  کنترل کیفیت، بسته بندی

پس از بازرسی و کنترل کیفیت، باید به باز کردن )دمونتاژ( قطعه کار براي 
بسته بندی اقدام کنید.

پس از چسب زنی کارتن باید برای استحکام بیشتر، بسته را توسط دستگاه 
مخصوص، تسمه کشی کنید و به انبار محصولات ساخته شده منتقل نمایید. 
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وزارت آموزش و پرورش
سازمان پژوهش و برنامه ریزي آموزشي
و  فني  درسي  کتاب های  تألیف  دفتر 

حرفه اي و کاردانش

نمون برگ8  ـ1 تحلیل استاندارد عملکرد کار

شماره نام و نام خانوادگي
نوبت تاریخ ارزشیابيملی

اول:

کد 
سطح صنایع چوبحرفه حرفه 

استاندارد عملکرد کار: L2صلاحیت 
ابزارها و تجهیزات لازم  از  با استفاده 
چند  فایل  ملي  استاندارد  براساس  و 

کشوي اداري بسازد. کد 
گروه تولید سرویس خواب صفحه ای چوبیوظیفه 04وظیفه 

5ـG1کاری

کد 
سطح ساخت فایل چندکشوي اداريکار0410کار

مهارت شایستگی 

1ـ شرایط محیط انجام کار:
1ـ شرایط کارگاه: کارگاه تولید مبلمان به ابعاد 8×12= 96 متر مربع باید داراي نور طبیعی )پنجره هاي بازشو( و نورمصنوعی )لامپ های 

فلورسنت( و کف با فونداسیون مناسب باشد.
2ـ. اسناد: نقشه فایل چندکشوي اداري

3ـ ابزار و تجهیزات: ماشین اره گرد خط زن ـ اره فارسي بر ـ ماشین لبه چسبان ـ سوراخ زن ـ دریل و پیچ گوشتي برقي و میزکار 
4ـ مواد: صفحات فشرده مصنوعي ـ یراق ـ پیچ ـ نوار PVC و چسب گرانول

5  ـ زمان: 5 ساعت 

2ـ نمونه/ نقشه کار/ مراحل اجراي پروژه/ رویه انجام کار:
1ـ تهیه فهرست مواد اولیه 

2ـ برش قطعات 
3ـ لبه چسباني قطعات برش خورده 

4ـ ایجاد اتصالات 
5  ـ مونتاژ

6 ـ بسته بندي

3ـ شاخص های اصلی استاندارد عملکرد کار: 
1ـ استخراج دقیق اندازه هاي قطعات از روي نقشه 

2ـ دقت در اندازه و گونیایي بودن قطعات برش خورده و لب پر نبودن آنها
3ـ پرداخت تمیز لبه های نوار لبه چسبان

4ـ اتصالات در محل مناسب و با سایز صحیح و دقت در سوراخ کاري ها طبق نقشه
5  ـ مونتاژ صحیح و گونیایي قطعات و صحت نصب یراق ها

6  ـ بسته بندي قطعات و کدگذاري طبق استاندارد

4ـ ابزار ارزشیابي:
کتبی عملی مشاهده ای )براساس چک لیست های موجود(

5  ـ ابزار و تجهیزات مورد نیاز انجام کار:
ماشین اره گرد خط زن ـ اره فارسي برـ ماشین لبه چسبان ـ سوراخ زن دریل و پیچ گوشتي برقي ـ تنگ نیوماتیک ـ ابزار اندازه گیری و اندازه گذاری 

میزکار استاندارد 

6  ـ تکالیف کاری مرتبط در گروه کاری:
کارهای 0503ـ 0702ـ 0211
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وزارت آموزش و پرورش
سازمان پژوهش و برنامه ریزي 

آموزشي
دفتر تألیف کتاب های درسي 

فني و حرفه ای و کاردانش

نمون برگ9ـ 1 ارزشیابي

نوبت  تاریخ ارزشیابي شماره ملینام و نام خانوادگي
اول

L2سطح صلاحیت صنایع چوبحرفهکد حرفه 
استاندارد عملکرد کار:

اساس  بر  و  لازم  تجهیزات  و  ابزارها  از  استفاده  با 
استاندارد ملي فایل چندکشوي اداري بسازد.

5ـG1گروه ارزشیابی کارتولید مبلمان اداريوظیفه04کد وظیفه 

ساخت فایل چندکشوي کار0410کد کار
مهارت سطح شایستگی اداري

مرا حل کارردیف
شرایط عملکرد 

تجهیزات،  مواد،  )ابزار، 
زمان، مکان و...(

استاندارد )شاخص ها/داوری/نمره دهی(نتایج ممکن

تهیه برنامه تولید فایل 1
چندکشوي اداري

ابزار: متر کولیس
مواد: نقشه کار یراق آلات

زمان: 30 دقیقه
مکان: کارگاه مبلمان

استخراج کامل اندازه ها از روي نقشه 
فایل چند کشوي اداري

استخراج ناقص اندازه ها از روي نقشه 
فایل چند کشوي اداري

نقشه  روي  از  اندازه ها  غلط  استخراج 
فایل چند کشوي اداري

3استخراج کامل تمام اندازه های قطعات و یراق

2استخراج اندازه هاي فقط قطعات عمودي یا افقي

1استخراج غلط اندازه های قطعات

برش کاري قطعات فایل 2
چندکشوي اداري

ـ  فارسي بر  ـ  پانل بر  ابزار: 
دورکن

فشرده  صفحات  انواع  مواد: 
چوبي

زمان: 60 دقیقه
مکان: کارگاه مبلمان

چند  فایل  قطعات  کامل  برش کاري 
کشوي اداري 

چند  فایل  قطعات  ناقص  برش کاري 
کشوي اداري 

چند  فایل  قطعات  غلط  برش کاري 
کشوي اداري

3برش کامل تمام قطعات 

2برش تعدادي از قطعات عمودي 

1برش کوتاه یا بلند یا غیر گونیایي قطعات

لبه چسبانی قطعات فایل 3
چندکشوي اداري

ابزار: ماشین لبه چسبان
مواد: نوار لبه و چسب

زمان: 60 دقیقه
مکان: کارگاه مبلمان

لبه چسبانی کامل قطعات فایل چند 
کشوي اداري

لبه چسبانی ناقص قطعات فایل چند 
کشوي اداري

فایل چند  قطعات  غلط  لبه چسبانی 
کشوي اداري

3لبه چسباني کامل و تمیز تمام قطعات 

2لبه چسباني تعدادي از قطعات 

لبه چسباني اشتباه و کج یا ناقص یا غیر همرنگ 
1با بدنه

4
شیارزني  و  سوراخ کاري 
چندکشوي  فایل  قطعات 

اداري

ـ  سوراخ زن  ماشین  ابزار: 
مته ـ فرز ـ دریل

مواد: قطعات آماده شده
زمان: 60 دقیقه

مکان: کارگاه مبلمان

سوراخ کاري و شیارزني کامل قطعات 
فایل چند کشوي اداري

سوراخ کاري و شیارزني ناقص قطعات 
فایل چند کشوي اداري

سوراخ کاري و شیارزني غلط قطعات 
فایل چند کشوي اداري

3سوراخ کاري و شیارزني کامل و صحیح قطعات 

2فقط سوراخ کاري صحیح قطعات 

سوراخ کاري جابه جاي سوراخ ها و شیارزني اشتباه 
1قطعات

اولیه 5 مونتاژ  و  یراق  نصب 
فایل چندکشوي اداري

ابزار: دریل شارژي
ـ  پیچ  ـ  آماده  قطعات  مواد: 

یراق
زمان: 60 دقیقه

مکان: کارگاه مبلمان

نصب یراق و مونتاژ کامل قطعات فایل 
چند کشوي اداري

نصب یراق و مونتاژ ناقص فایل چند 
کشوي اداري 

چند  فایل  غلط  مونتاژ  و  یراق  نصب 
کشوي اداري

3نصب یراق و مونتاژ صحیح و کامل 

2فقط نصب صحیح یراق آلات

1نصب و مونتاژ اشتباه و نابجای قطعات
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6
بسته بندي  و  کیفي  کنترل 
چندکشوي  فایل  قطعات 

اداري

ابزار: متر ـ کولیس
مواد: قطعات فایل چند 

کشوي اداري
زمان: 30 دقیقه

مکان: کارگاه مبلمان

کامل  بندي  بسته  و  کیفي  کنترل 
قطعات فایل چند کشوي اداري

ناقص  بندي  بسته  و  کیفي  کنترل 
قطعات فایل چند کشوي اداري

کنترل کیفي و بسته بندي غلط قطعات 
فایل چند کشوي اداري

کنترل کیفي کامل قطعات بر حسب استاندارد و 
3بسته بندي صحیح

2فقط کنترل کیفي قطعات بر حسب استاندارد 

کنترل کیفي غیراستاندارد قطعات و بسته بندي 
1نادرست

شایستگی های 
غیرفنی، ایمنی, 
بهداشت, توجهات
 زیست محیطی و 

نگرش

1ـ ایمنی و 
بهداشت

2ـ نگرش
3ـ توجهات 

زیست محیطی
4 ـ   شایستگی های 

غیرفنی

توجه به نکات ایمنی و دقت در 
انجام کار

جداسازی مواد ضایعاتی
اخلاق  ـ  مسئولیت پذیری 
و  مواد  مدیریت  ـ  حرفه ای 

تجهیزات

رعایت بندهاي 1 تا 4 
عدم رعایت بندهاي 1 تا 4

ایمني  موارد  رعایت  ـ  ایمني  لوازم  از  استفاده 
2مدیریت مواد و تجهیزات

1استفاده از لوازم ایمني

ارزشیابي کار )شایستگی انجام کار(
 بلی

 خیر

معیار شایستگی انجام کار:
کسب حداقل نمره 2 از مراحل 1 و 2 و 3

کسب حداقل نمره 2 از بخش شایستگی های غیرفنی، ایمنی، بهداشت، توجهات زیست محیطی و نگرش 
کسب حداقل میانگین 2 از مراحل کار


